Ушинського –
борця за просвітництво, батька народної школи та вчителя вчителів. На
думку Я. Гогебашвілі, К. Ушинський був обдарований не тільки глибокою
всебічною освітою, а й від природи наділений самобутнім творчим талантом,
і, як наслідок – всіма без винятку визнаним патріархом педагогіки.

К. Ушинський народився в Тулі 19 лютого (3 березня, за новим стилем)
1823 р. Ця дата була зазначена в «Увольнительном свидетельстве», яке було
видано К. Ушинському з Новгород-Сіверської гімназії. За іншими даними